
1 
 

NOMINACE  –  „NEJLEPŠÍ SPORTOVEC ZA ROK 2018“  –  OKRES LIBEREC 

MLÁDEŽ - JEDNOTLIVCI 
 
BERANOVÁ Alžběta (Lokomotiva Liberec), zápas. Bronzová z mistrovství republiky.  
BLINKA Michal (SKST Liberec), stolní tenis.  
BURSA Jakub(Slavia Liberec), plavání: juniorský reprezentant, 2 x mistr ČR v kat. ml. dorostu 
ČERNÁ Kateřina (AC Slovan Liberec), atletika. Na MČR juniorek bronz na 100 m a 200 m.  
ČERVOVÁ Barbora (Moderní gymnastika Liberec), gymnastika. Sedmá na mistrovství republiky, druhá 
v krajském přeboru. 
DAVID Tomáš (ROB Liberec), radiově orientační běh. Mistrovství světa - pásmo 80 m - bronz a zlato v 
družstvech, pásmo 2 m - první v jednotlivcích i družstvech. Mistr republiky v pásmu 2 m a druhý v 
pásmu 80 m.  
FINĚK Václav (Desko Liberec), šachy. Vyhrál Mistrovství Evropské unie v rapid šachu, byl bronzový v 
kategorii H10. Na MČR v rapid šachu (H10) druhý.  
HORŇÁK Filip (SK Karate – Shotokan LBC), karate. Mistr ČR, 1.místo VC Německa,  
HROMÁDKA Petr (Šerm Liberec), šerm. Bronz na mistrovství republiky v žácích a šestý v kadetech. 
Druhý v Českém poháru, prvenství na turnaji v Brně (žáci/kadeti). 
HRTÁNKOVÁ Tereza (FC Slovan Liberec), fotbal. Reprezentantka U19. 
HRUDOVÁ Aneta (Trampolíny Liberec), trampolíny. Druhá na mistrovství republiky a v Žákovském 
poháru.  
CHRAMOSTA Tomáš (Šerm Liberec), šerm. Na mistrovství republiky pátý v žácích a osmý v kadetech. 
Třetí v Českém poháru, druhý na turnaji v Mostě (žáci).  
IVANKA Filip (Judo Club Liberec), judo. Účast na ME dorostu, stříbro na MČR dorostu a bronz na MČR 
juniorů.   
IVANKA Martin (Judo Club Liberec), judo. Bronz na MČR dorostu a na MČR juniorů.  
JENÍK Jan (HC Bílí Tygři Liberec), lední hokej. Druhé místo v republice (junioři). Draftován Arizona 
Coyotes, start ELH za muže.  
KARL Jakub (SPK Liberec), plavání. Tři tituly mistra republiky v dorostu.  
KOŘÍNKOVÁ Hana(Slavia Liberec), plavání: 2 x 2. místo na LMČR, 1 x 3. místo na ZMČR 
KUBÍČEK Matyáš (AQUA Liberec), ploutvové plavání, 9x1. místo, 2x2.m.,1x3.m., 
MADĚROVÁ Zuzana (Y.S.R. Liberec), alpine snowboard. Vítězství v Čs. poháru, druhá celkově. Na 
ZODM - 1. a 2. místo, vítězství na Mistrovství Slovenska, Německa a Švýcarska.  
MARTANOVÁ Elin (Slavia Liberec orienteering), orientační běh. Dvě 4. místa na MČR. 
MARTANOVÁ Lea (Slavia Liberec orienteering), orientační běh. Čtyři prvenství v krajském přeboru.  
MATOŠKOVÁ Bára (SPK Liberec), plavání. Pětinásobná mistryně republiky v kategorii U14. 
MOC Albert (PK Nisa Liberec), plavání. 8x stupně vítězů na MČR, čtyřnásobný mistr republiky U14, 
17x 1. místo na krajských přeborech. 
NEJEDLOVÁ Natálie (SK Ještěd Liberec), skoky na lyžích. Mistryně republiky v kat. 11 - 12 let. 
NĚMCOVÁ Štěpánka (Šerm Liberec), šerm. Patnáctá na mistrovství Evropy v jednotlivcích a osmá v 
družstvech, na mistrovství světa 61. místo v jednotlivcích a 17. v družstvech. Prvenství na turnaji v 
Mostě (juniorky), druhá v Ostravě (juniorky).  
NOVÁK Marek (JZ Racing Frýdlant), motokros. První na MČR do 50 ccm, první v krajském přeboru do 
65 ccm. Druhý v Master Kids (Verdun) do 50 ccm.  
NOVOTNÁ Adéla (FC Slovan Liberec), fotbal. Reprezentantka U19. 
 
NOVOTNÁ Johanka (SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Karlinky), požární sport. 6. místo na MČR 

dorostu v PS, vicemistryně ČR - MČR republiky dorostu v PS - disciplína Dvojboj.  

PAŘÍZKOVÁ Monika (SKST Liberec), stolní tenis. Kadetská reprezentantka. Dvojnásobná mistryně 

republiky, jednou bronzová. Zlato, stříbro a bronz z celostátního turnaje v Jablonci.  

PAULÍKOVÁ Kateřina (Sport Aerobic Liberec), gymnastický aerobik. Trojnásobná mistryně republiky 



2 
 

ve starších žácích. Třetí ve finále Poháru federací.  

PÁVEK Matyáš (Dukla Liberec), lyžování. 1. místo na Zimní olympiádě mládeže v běhu volně, 1. na 

ZODM ve štafetě.  

PAŽOUT Ondřej (Dukla Liberec), sdruženář. Juniorský mistr světa, mistr republiky a sedmý na ZOH v 

družstvech.  

PEKÁRKOVÁ Nikol (FBC Liberec), florbal. Kapitánka juniorské reprezentace, která získala na 

mistrovství světa bronz.  

PROKEŠOVÁ Tereza (Dukla Liberec), lyžování. Čtyři tituly na mistrovství republiky v běhu na lyžích. 

PŘÍPLATOVÁ Anna (Sport aerobic Liberec), gymnastický aerobik. Mistryně republiky v kategorii 6 - 8 

let. Druhá v 1. kole PF.  

PUBALOVÁ Nela (Dukla Liberec), lyžování. Zimní olympiáda mládeže (běh volně a klasicky) - 1. místo. 

RÁZL Jan (BK TUL), badminton. Adria Youth Internacional kategorie U15 - 1. místo čtyřhra chlapců, 3. 

místo smíšená čtyřhra - Zagreb Youth Open kategorie U15 - 3. místo smíšená čtyřhra - MČR kat. U15 - 

3. místo čtyřhra chlapců. 

STRAKOVÁ Sára (Takt Liberec), tanec. Třicátá ve světovém poháru, sedmá na MČR.  

ŠABLATURA Petr (Dukla Liberec), sdruženář. Vítěz Youth Cupu starších chlapců.  

ŠIBRAVOVÁ Eliška (Dukla Liberec), lyžování. Dvojnásobná mistryně republiky v běhu na lyžích. 

ŠLAPÁK David (AC Slovan Liberec), atletika. 1. na MČR v přespolním běhu, 1. na MČR žactva na 3000 

m, 3. na MČR žactva na 3000 m v hale. 

ŠTĚPÁNOVÁ Vendula (SK Karate – shotokan LBC), karate. Mistryně ČR, nominace na ME 2018, 2019  

ŠUSTA Jakub (SK Ještěd Liberec), skoky na lyžích. Bronz na MČR  v kategorii 11 - 12 let.  

TEPLÝ Michal (HC Bílí Tygři Liberec), lední hokej. Druhé místo v republice (junioři), startoval za 

dospělé v ELH. 

VACEK Michal (Takt Liberec), tanec. Čtvrtý na světovém poháru, 7. místo na MČR.  

VACEK Tomáš (SK Karate – shotokan LBC), karate. Mistr ČR, nominace na ME 2018, 2019. 

VESTFÁLOVÁ Jana (AQUA Liberec) 

VYTRVAL Jan (Dukla Liberec), sdruženář. Bronzový a pátý na mistrovství světa juniorů  

WEINLICHOVÁ Simona (Ještěd Liberec), sdruženářka. Účastnice mistrovství světa juniorů. 

ZUMMER Matěj (Capoeira Liberec), capoeira. Mistr republiky v kategorii 9 - 10 let.  

 

 

MLÁDEŽ - KOLEKTIVY 

 

AC SLOVAN LIBEREC (atletika). Družstvo dorostenců skončilo třetí na mistrovství Čech a bylo páté na 

MČR.  

A-STYL LIBEREC (sportovní aerobik). Patricie Fabiková a Anežka Fryaufová - 1. místo ve II. VT ČGF 

(Mistry s Mistry), mistryně republiky.  

A-STYL LIBEREC (tanec), sportovní a taneční cheerleading. Helena Babůrková, Sára Černá, Dominika 

Fuchsová, Andrea Hadáčková, Kateřina Havrdová, Barbora Hladíková, Barbora Hottmarová, Šárka 

Hottmarová, Julie Hozová, Kateřina Jakoubková, Denisa Janečková, Karolína Koutná,Victoria 

Lhotáková, Natálie Minaříková, Magdalena Ponertová, Tereza Syrovátková, Adéla Šponarová, 

Michaela Štempecová, Nikola Třešňáková, Denisa Vacková, Martina Volštátová - na MČR první místo 

v kategorii sportovní cheerleading - Team cheer (Level 4) a druhé v kat. dance - Pompon dance 

senior.  

BK KONDOŘI LIBEREC (basketbal). Tým U15 obsadil na MČR 6. místo.  



3 
 

DUKLA LIBEREC (severská kombinace). 4. místo na MSJ (Jan Vytrval, David Zemek, Ondřej Pažout, 

Jakub Čejchan). 

FBC LIBEREC (florbal). Starší žáci skončili na mistrovství republiky druzí.  

FC SLOVAN LIBEREC (fotbal). Dorost U17 s trenérem Jiřím Kaiserem v divizi ani jednou neprohrál a ze 

30 zápasů měl 90 bodů. Vstřelil úctyhodných 235 branek.  

HC BÍLÍ TYGŘI LIBEREC (lední hokej). Junioři U20 poprvé v historii postoupili do finále extraligy, kde 

získali stříbro. 

HC BÍLÍ TYGŘI LIBEREC (lední hokej). Mladší dorost skončil třetí v republice. 

HC BÍLÍ TYGŘI LIBEREC (lední hokej). Žáci 7. třídy vyhráli přebor Libereckého a Královohradeckého 

kraje.  

HC BÍLÍ TYGŘI LIBEREC (lední hokej). Žáci 5. třídy vyhráli přebor Libereckého a Královohradeckého 

kraje.  

HC BÍLÍ TYGŘI LIBEREC (lední hokej). Žáci 4. třídy vyhráli mezinárodní turnaj v Praze.  

JUDO CLUB LIBEREC (judo). V dorostenecké lize postoupili do finálové skupiny. V soutěžích MČR 

získali 5x 1. místo, 2x 2. a 5x 3. místo. Oddíl roku 2018 v kategorii do 15 let.  

JUDO CLUB LIBEREC (judo). Družstvo provozující sport na amatérské úrovni. JC Liberec byl oceněn 

svazem Judo ČR za nejlepší oddíl roku 2018.  

MODERNÍ GYMNASTIKA LIBEREC (moderní gymnastika). Violky (Beníčková, Červová, Hotařová, 

Kolouchová, Říhová) skončily na MČR sedmé a v krajském přeboru druhé.  

SKST LIBEREC (stolní tenis). Starší žáci (Štěpán Waldhauser, Alexandru Rosu, Petr Korp) - 5. místo na 

MČR staršího žactva, první v krajském přeboru.  

SPORT AEROBIC LIBEREC (gymnastický aerobik). Lenka Ševčíková, Anna Příplatová, Klaudie Karpetová 

(kat. 6 - 8 let) - vicemistryně republiky, vítězství v Poháru federací. Za rok 2018 celkově druhé v PF.   

SPORT AEROBIC LIBEREC (gymnastický aerobik). Starší žákyně Kateřina Paulíková, Anna Bui, Anna 

Stejskalová - dvojnásobné mistryně republiky, druhé ve finále Poháru federací.  

ŠERM LIBEREC (šerm). Petr Hromádka, Tomáš Hromádka a Ladislav Pěnička skončili na mistrovství 

republiky druzí.  

TAKT LIBEREC (tanec). Mistr republiky.  

TRAMPOLÍNY LIBEREC (trampolíny). Aneta Hrudová, Ladislav Riedl, Natálie Vavřinová, Pavel Věchet - 

mistři republiky. 

USK SLAVIA LIBEREC (volejbal). Druhé místo juniorek na mistrovství republiky.  

 

 

DOSPĚLÍ - JEDNOTLIVCI 

 

BINHAK Tomáš (Judo Club Liberec), judo. Devátý na mistrovství světa juniorů, bronzový na 

Evropském poháru. Mistr republiky.  

BULÍŘ Michal (HC Bílí Tygři Liberec), hokej. Útočník, který v říjnu odešel hrát KHL za ruský 

Magnitogorsk. 

FRYDRYCHOVÁ Zita (Trampolíny Liberec), trampolíny. Mistryně republiky a vítězka Českého poháru.  

JAKŠ Martin (Dukla Liberec), lyžování. Osmý na olympiádě (běh na 50 km), devátý (skiatlon) a 7. 

místo v team sprintu. 

JANATA Jiří (SK Ještěd Liberec), skiboby. Dvě stříbra z mistrovství světa veteránů, mistr republiky. 

JINDRA Pavel (Hrádek), triatlon. Druhé místo na Mistrovství světa Xterra v terénním triatlonu  (kat. 

40 - 44 let), Vítěz cross triathlon Czechtriserries (40 - 49 let).  



4 
 

HANZLÍKOVÁ Ludmila (Lokomotiva Liberec), zápas. Bronz na mistrovství republiky.  

HORÁČKOVÁ Alexandra (FC Slovan Liberec), fotbal. Reprezentantka České republiky. 

KARAFIÁT Ondřej (Slovan Liberec), fotbal. Stoper ligového týmu.  

KMÍNEK Martin (SK Ještěd Liberec), skiboby. Trojnásobný mistr světa veteránů. 

KOCUMOVÁ Zuzana (Liberec). Zlato z ME ve Spartan race (Francie, Morzine), zlato a bronz z MS ve 

Spartan race (USA, Lake Tahoe a Řecko, Sparta), zlato v mix teamech na MS v OCR  (Londýn). 

KOLÁŘ David (AC Slovan Liberec), atletika. Na MČR do 22 let zlatý na 100 m ve štafetě na 4x 100, 

stříbrný na 200 a ve štafetě 4x 400 bronz. Na MČR dospělých: 2. na 200 m, 3. na 100 m.  

KOPČOVÁ Lenka (FC Slovan Liberec), fotbal 1999. Reprezentantka Slovenska. 

KUNÁŠEK Martin (BK TUL), badminton. Mistr republiky v kategorii veteránů nad 55 let. 

KVAPIL Marek (HC Bílí Tygři Liberec), hokej. Extraligový útočník.  

KYTÝR Pavel (Judo Club Liberec), judo. Bronz na MČR.  

LEDECKÁ Ester (Dukla Liberec) - snowboard, alpské lyžování. 1. místo na zimní olympiádě ve snow 

parallel a super G.  

MAREK David (SKST Liberec), stolní tenis. Bronz na republice v mixu. 

MAYER Stanislav, paragliding. Účastník nejtěžšího závodu X-Pyr přes Pyreneje. ATD 

PORTYK Tomáš (Dukla Liberec), sdruženář. Obhajoba mistrovského titulu. 

SAMKOVÁ Eva (Dukla Liberec) - snowboard. Bronz ze zimní olympiády ve snowboard crossu.  

SEIBERT Jakub (SKST Liberec), stolní tenis. Bronz na republice ve smíšené dvouhře. 

STLUKOVÁ Lenka (SPK Liberec), plavání. Zlato, stříbro a bronz v kategorii Masters.   

ŠKODA Jakub (Slavia Liberec orienteering), lyžařský orientační běh. Čtvrtý na světovém poháru 

(round 3), 9. místo na SP (round 2), mistr republiky a druhý na MČR.  

ŠUŠOLOVÁ Valentina (FC Slovan Liberec), fotbal. Reprezentantka Slovenska. 

VALEŠ Radek (FBC Liberec), florbal. Mistr světa na akademickém mistrovství.  

 

 

DOSPĚLÍ - KOLEKTIVY 

 

A-STYL LIBEREC (aerobik). Čtyři tituly mistrů republiky (7 zlatých, 2 stříbrně a 4 bronzové medaile). 

AC SLOVAN LIBEREC (atletika). Štafeta (Adam Kleprlík, David Kolář, Jan Král a Tomáš Radostný) na 4x 

100 m vyhrála MČR do 22 let.  

AQUA klub LBC orientační potápění, 1. místo Evropský pohár 

AQUA klub LBC orientační potápění, 1. místo Evropský pohár 

FC Slovan Liberec (kopaná). Družstvo mužů, 7. místo v HET lize 2017/18, letos 7. místo 

FCA LIBEREC (futsal). Děvčata obsadila na MČR třetí místo. 

JUDO CLUB LIBEREC (judo). V I. lize mužů 4. místo, extraliga mužů 6. místo. V součtu medailí se JC 

umístil na 2. místě v kategorii mužů.  

PAMPUCH LIBEREC (futsal). Postup do druhé nejvyšší soutěže.  

SKST LIBEREC (stolní tenis). Šestí v extralize mužů, nejlepší výsledek v historii.  

 

SPORT AEROBIC LIBEREC (gymnastický aerobik). Kristýna Bernátová, Tereza Kočová, Barbora 

Karlíková (reprezentantky) - mistryně republiky, vítězky Slovak Aerobic Open, bronzové z Heahrow 

Aerobic Championships a účastnice mistrovství světa.  

TK KOŠKOVI LIBEREC (tanec). Marek Bureš a Anastasiia Lermolenko. Mistři republiky v latinsko-



5 
 

amerických tancích.  

VK DUKLA LBC (volejbal). Družstvo mužů, účastníci poháru CEV 

VK DUKLA LBC (volejbal). Družstvo žen, 2. místo v extralize 2017/18, letos 4. místo, účastník EP 

ZLEJ SEN LIBEREC (futsal). Postup do nejvyšší soutěže.  

HANDICAPOVANÍ 

 

SUCHÁNEK JIŘÍ (SKST Liberec), stolní tenis. Zisk tří mistrovských titulů, bronzový na mistrovství světa. 

SKST LIBEREC (stolní tenis). Suchánek s Taušem mistři republiky a na mezinárodním turnaji 2. a 3. 

místo.  

 

TRENÉŘI – PROFI 

 

ČERVINKA Jakub (Judo Club Liberec), judo. Hlavní trenér všech mládežnických kategorií. 

DANĚK Libor (HC Bílí Tygři Liberec), lední hokej. Trenér 4. tříd, trojnásobných vítězů mezinárodního 

turnaje v Praze (ročníky 2006, 2007 a 2008).  

JECH Ctibor (HC Bílí Tygři Liberec), lední hokej. Trenér přeborníků Libereckého a Královohradeckého 

kraje 5. a 7. tříd.  

JIRUŠ Valdemar (HC Bílí Tygři Liberec), lední hokej. Trenér juniorů, kteří skončili druzí v republice.   

KOPÁČIK Jan (Takt Liberec), tanec. Bronz na MČR.  

KYTÝR Pavel (Judo Club Liberec), judo. Asistent reprezentace, hlavní trenér JC Liberec. 

LOBO Richard (HC Bílí Tygři Liberec), lední hokej. Trenér mladšího dorostu, který skončil třetí v 

republice.  

NEKOLA Michal (VK Dukla Liberec), volejbal. Trenér extraligových mužů.  

PEŠÁN Filip (HC Bílí Tygři Liberec), hokej. Trenér extraligového týmu. 

PISKAČOVÁ Petra (karate Shotokan LBC), karate, trenérka, předsedkyně reprezentace, její 

svěřenci získali 25 medailí z MČR, z toho 6x mistři ČR, má 6 reprezentantů z klubu na ME 2019 

ŠABLATURA Marek (Dukla Liberec), sdruženáři. Reprezentační trenér juniorské reprezentace (zlato a 

bronz na MSJ) a asistent trenéra A týmu v minulé sezoně, v letošní už hlavní trenér A týmu. 

 

 

TRENÉŘI - AMATÉR 

 

ŠAFÁŘ Petr (DFA Liberec), fotbal. Zakladatel a trenér Dívčí fotbalové akademie. 

RAMPÁČEK Zbyněk (Ruprechtice), fotbal. Šest let vede jako hrající trenér tým dospělých v I. A třídě.  

 

VETERÁNI (nad 60 let) 

HALÍŘ František (Dukla Liberec), saně. Reprezentační trenér sáňkařů. Bronz a stříbro na 50. ročníku 

International Pokal v Oberhofu. 

KLÍMA Jiří (USK Slavia Liberec), basketbal. Mistr republiky v kat. +60, 9. místo na mistrovství Evropy 

+60.  

KOHOUT Ladislav (Judo Club Liberec), judo. Reprezentant Masters. Pátý na mistrovství světa, bronz z 

ME, druhý na mistrovství Rakouska, třetí na mistrovství Maďarska. Kategorie M8 (65 - 70 let do 100 

kg).  

MIKULA Oldřich (SKST Liberec), stolní tenis. Druhý na MČR v kategorii nad 80 let.  



6 
 

VÁGNER Milan (Judo Club Liberec), judo. Reprezentant Masters. Pátý na mistrovství světa, druhý na 

ME. Mezinárodní mistr veteránů v Rakousku, Slovenska, Slovinska, druhý v Maďarsku a třetí na MČR. 

Kategorie M9 (70 - 75 let +100 kg).  

TOŠNER Tomáš (FK Krásná Studánka), fotbal. Aktivní brankář v 61 letech.  

 

HVĚZDA DENÍKU 

počty z Libereckého deníku 

 

 

MIMOŘÁDNÝ VÝKON 

 

A-STYL LIBEREC (sportovní a taneční cheerleading). Jako první tým z republiky startoval na 

mistrovství světa v USA, kde se dostal do finále. Za dva týdny se děvčata naučila novou sestavu, s níž 

pak vyhrála mistrovství republiky.  

A-STYL LIBEREC (sportovní aerobik). Patricie Fabiková a Anežka Fryaufová soupeřily ve starší 

kategorii, kde soutěžily s děvčaty až o tři roky staršími. Přesto vyhrály všechny nominační závody a ve 

finále získaly titul mistryň republiky.  

BLINKA Michal (SKST Liberec). Účast na mistrovství světa v modrém ping pongu, kde všichni mají 

stejné pálky.  

JINDRA Pavel (Hrádek). Na Mistrovství světa v Xterra terénním triatlonu na Havaji absolvoval po 

ztrátě kola během letecké přepravy na nevyhovujícím půjčeném kole, přesto dokázal obsadit druhé 

místo ve své kategorii.  

JUDO CLUB LIBEREC (judo). V roce 2018 získal klub ocenění „Nejlepší klub v ČR. " Ocenění klubům 

uděluje republikový svaz.   

KOLÁŘ David (AC Slovan Liberec), atletika. Překonal krajské a oddílové rekordy na 100 a 200 m.  

PABIŠKA David Účastník Dakaru 2018. Celkem jich absolvoval dvanáct. 

 

 

SÍŇ SLÁVY 

 

GABRIEL Josef. Dlouholetý funkcionář Lokomotivy Liberec 1, který stál u zrodu Jizerské magistrály, od 

roku 1985 tajemník OV Jizerské 50 až do 1998. Stále aktivní v činnosti veteránů OV J 50 a Jizerské 

magistrály. 

VÁCLAVÍK Stanislav (USK Slavia Liberec), volejbal. Trenér stříbrných juniorek z mistrovství republiky. 

Bývalý trenér juniorské reprezentace a trenér extraligy TUL, působící i v zahraničí.  

 

 

Varianta z: 20. 12. 2018 

 


